[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1310/2018 - 26/01/2018 15:29

REQUERIMENTO Nº 139/2018
Requer Informações referentes à Praça localizada entre a Rua Tamoios e Avenida
Cillo no Jardim Paulista.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que fomos novamente procurados por munícipes, nos indagando sobre a possível revitalização da referida Praça;
CONSIDERANDO, que segundo os mesmos foram cortadas várias árvores já há algum tempo e não foram retirados os tocos;
                         CONSIDERANDO, que recentemente com o ultimo vendaval mais uma árvore caiu, causando transtornos e atrapalhando a passagem dos usuários.
REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:
                     01 - Existe algum Projeto para a Referida Praça?
                     02 - Caso positivo, o que se pretende fazer?
                     03 - Existe algum prazo para o inicio?

                       04 – Caso não exista nenhum Projeto, existe a possibilidade de se extrair os tocos deixados no local e fazer o plantio de novas árvores adequadas para o local?
                     05 - Outras informações que julgarem necessárias.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Janeiro de 2018.
 JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

- Vereador -